Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2010 г. N 98-П

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ ОПТОВЫХ НАДБАВОК И ПРЕДЕЛЬНЫХ
РАЗМЕРОВ РОЗНИЧНЫХ НАДБАВОК К ФАКТИЧЕСКИМ ОТПУСКНЫМ ЦЕНАМ,
УСТАНОВЛЕННЫМ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, НА
ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЗНЕННО
НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ,
НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края
от 24.06.2010 N 288-П, от 31.08.2010 N 359-П,
от 28.01.2011 N 28-П, от 08.10.2014 N 426-П)

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", от 08.08.2009 N 654 "О совершенствовании государственного регулирования цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов", от 29.10.2010 N 865 "О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов"
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 28.01.2011 N 28-П)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: P23]1. Установить предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории Камчатского края, согласно приложению N 1.
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 28.01.2011 N 28-П, от 08.10.2014 N 426-П)
2. Утратил силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 31.08.2010 N 359-П.
3. Установить, что предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, распространяются на организации оптовой торговли, аптечные организации, индивидуальных предпринимателей, имеющих лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, медицинские организации, имеющие лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, и их обособленные подразделения, расположенные в сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные организации (далее - медицинские организации), осуществляющие реализацию лекарственных препаратов на территории Камчатского края.
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 28.01.2011 N 28-П, от 08.10.2014 N 426-П)
4. Установить, что предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок на лекарственные препараты, предусмотренные частью 1 настоящего Постановления, увеличиваются на 10 процентных пунктов при реализации на территории Камчатского края наркотических средств и психотропных веществ организациями оптовой торговли и аптечными организациями, имеющими право работы с наркотическими средствами и психотропными веществами, получившими соответствующие лицензии в установленном порядке.
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 28.01.2011 N 28-П, от 08.10.2014 N 426-П)
5. Утратила силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 08.10.2014 N 426-П.
6. Признать утратившим силу Постановление Правительства Камчатского края от 05.06.2008 N 176-П "Об установлении предельной оптовой и предельной розничной надбавок к ценам на лекарственные средства, реализуемые на территории Камчатского края (кроме Корякского округа)".
7. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый вице-губернатор
- первый заместитель
председателя Правительства
Камчатского края
И.А.ТРЕТЬЯКОВА

Приложение N 1
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 27.02.2010 N 98-П

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОПТОВЫХ
НАДБАВОК И ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ РОЗНИЧНЫХ
НАДБАВОК К ФАКТИЧЕСКИМ ОТПУСКНЫМ ЦЕНАМ, УСТАНОВЛЕННЫМ
ПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ
ПРЕПАРАТЫ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ
И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, НА
ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства
Камчатского края от 08.10.2014 N 426-П)

	Территория
действия
	Предельные размеры оптовых надбавок к фактическим
отпускным ценам производителей на лекарственные
препараты, %
	Предельные размеры розничных надбавок к
фактическим отпускным ценам производителей на
лекарственные препараты, %

	Ценовые группы в зависимости от стоимости
1 потребительской упаковки лекарственного препарата

	до 50 рублей
включительно
	свыше 50 рублей
до 500 рублей
включительно
	свыше 500 рублей
	до 50 рублей
включительно
	свыше 50 рублей
до 500 рублей
включительно
	свыше 500 рублей

	I зона
	33
	28
	23
	40
	35
	30

	II зона
	33
	28
	23
	60
	55
	50

	III зона
	33
	28
	23
	42
	37
	32

	IVзона
	33
	28
	23
	44
	39
	34

- I зона: Петропавловск-Камчатский городской округ, Вилючинский городской округ, Елизовский муниципальный район;
- II зона: Корякский округ;
- III зона: Мильковский, Усть-Большерецкий, Быстринский, Усть-Камчатский муниципальные районы;
- IV зона: Соболевский, Алеутский муниципальные районы.
Примечания:
1. Стоимость 1 потребительской упаковки лекарственного препарата определяется в фактических отпускных ценах производителя жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов без налога на добавленную стоимость.
2. Под фактической отпускной ценой производителя на лекарственный препарат понимается цена (без налога на добавленную стоимость), указываемая российским производителем лекарственного препарата в сопроводительной документации на товар, а иностранным производителем лекарственного препарата - в сопроводительной документации на товар, на основании которой оформляется грузовая таможенная декларация, с учетом расходов, связанных с таможенным оформлением груза (уплатой таможенных пошлин и сборов за таможенное оформление).
3. При формировании отпускных и розничных цен на лекарственные препараты налог на добавленную стоимость учитывается в соответствии с действующим законодательством.
4. Сумма оптовых надбавок к фактической отпускной цене производителя на лекарственный препарат, применяемых всеми организациями оптовой торговли, участвующими в реализации этого лекарственного препарата на территории Камчатского края, не должна превышать соответствующий предельный размер оптовой надбавки, установленной настоящим Постановлением.
5. Размер розничной надбавки к фактической отпускной цене производителя на лекарственный препарат, установленный аптечной организацией, индивидуальным предпринимателем и медицинской организацией, осуществляющими реализацию лекарственных препаратов на территории Камчатского края, не должен превышать соответствующий предельный размер розничной надбавки, установленный настоящим Постановлением.
6. Округление розничных цен производится до целой копейки, при этом до 0,5 коп. отбрасывается, 0,5 коп. и выше округляется до целой копейки.

Приложение N 2
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 27.02.2010 N 98-П

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОПТОВЫЕ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ НАДБАВКИ
К ЦЕНАМ НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА, НЕ ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ
ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ,
И ИЗДЕЛИЯ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Утратили силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 31.08.2010 N 359-П.

[bookmark: _GoBack]